
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CUNICO 

 
PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 

 
OGGETTO: 
Adeguamento tariffe Cimitero Comunale 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio alle ore tredici e minuti 

quarantaquattro nella  sala delle riunioni sita presso la Sede Comunale del comune di 
Cunico,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, sono stati convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CERON Cristina - Sindaco  Sì 

2. BONETTO Matteo - Assessore  Sì 

3. GIROTTO Gianluca - Assessore  Sì 

  

     
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DE STEFANO Francesca il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Ceron Cristina, nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 
PARERI 

di cui all’art. 49, 1^ comma e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Parere     Esito    Data    Il Responsabile 
Parere di regolarità contabile Favorevole      
Parere Tecnico   Favorevole      
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 01/09/2016 sono stati aggiornati gli importi 
delle concessioni cimiteriali per loculi e cellette ossario, nella misura che segue: 
 

1 FILA A PARTIRE DAL BASSO € 700,00 
2 FILA A PARTIRE DAL BASSO € 1.000,00 
3 FILA A PARTIRE DAL BASSO € 1.000,00 
4 FILA A PARTIRE DAL BASSO € 1.000,00 
5 FILA A PARTIRE DAL BASSO € 700,00 
6 FILA A PARTIRE DAL BASSO € 600,00 
CELLETTE ED OSSARI / € 250,00 

 
Dato atto che la D.G.C. n. 26/2017 adegua le sole tariffe relative alle nuove aree cimiteriali; 
 
Dato atto, altresì, che con D.G.C. n. 34/2023 del 20/11/2023 sono state adeguate le tariffe relative all’area 
del Cimitero più antica, fissando le tariffe per le future concessioni in euro 600,00; 
 
Dato atto, altresì, che sono in scadenza, nella campata A del cimitero comunale di Cunico diverse 
concessioni aventi ad oggetto loculi; 
 
Preso atto della necessità di individuare gli importi delle nuove concessioni dei loculi anche nell’area 
cimiteriale più antica del Cimitero Comunale; 
 
Ritenuto necessario, alla luce della vetustà dell’area interessata da future nuove concessioni, di individuare 
quale canone di concessione per i loculi siti nell’area del cimitero vecchio, il canone pari ad un terzo del 
valore fissato per l’ala vecchia del cimitero comunale, pari ad euro 200,00; 
 
Rilevato che con atto deliberativo del Consiglio Comunale n. 160/1983 è prevista una maggiorazione del 
30% della tariffa per le concessioni cimiteriali, relative ai loculi, per i non residenti; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e contabile resi, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dai responsabili dei servizi; 
 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge e per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il canone di concessione dei loculi siti nella campata A del cimitero comunale di 
Cunico. 

2. Di fissare il canone di concessione per i suddetti loculi in euro 200,00. 
3. Di dare atto che in caso di concessioni cimiteriali, relativi a loculi, a favore di non residenti, gli 

importi della concessione sono maggiorati del 30%. 
4. Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dalla lettura del presente verbale, il medesimo viene approvato e sottoscritto. 
Il Presidente 

F.to : CERON Cristina 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DE STEFANO Francesca 

___________________________________ 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
n.       del registro pubblicazione 
 
Certifico io Responsabile della gestione albo pretorio on-line che la presente deliberazione viene 
pubblicata in data  22/07/2024 sul sito web istituzionale di questo Comune  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.  
 
 

Cunico , lì   22/07/2024                                                   Il responsabile dell’albo pretorio on line 
 Marciello Liliana 

 
  

 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cunico, lì____________________________             Il Segretario Comunale               

        ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:_____________________.  
 
 ____ Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ex a rt. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000  
 
  ____ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ex Art. 134, 3° comma, del  
D.Lgs. 267/2000  
 
Cunico, lì _________________  
 

Il Responsabile Gestione Albo Pretorio On Line 


